AMAREY NOVAMEDICAL 5.A.

EVALUAGION INIGIAL EVALUACION INICIAL
PRODUCTO RESPUESTA RESPUESTA
Nombra: Manilor de Signas Vilales Manilor de Signos Vilales
|Marca: Nihen Kehden Ninon Kehden
Madela: SVM - 7601 SVM - 7601
Afin d@ fabricaion: 2019 2019
Tiampo da vida Gtl: 8 Afios 8 Aflos
Pals de erigen del equipo: Japon Japon
ESPECIFICACIDNES TECHICAS RESPUESTA FOLIO RESPUESTA FOLID
Cuanla gon usa neonatalipedidico/adulio? CUMPLE 1267
NO CUMPLE NO SE EVIDENCIA LA .
Cuanla con Monitor precanfigurada o modular? ESPECIFICACION 1104 CUMPLE 232
Cuenta con Pantalla sensible al laclo, con leclado de maembrana a parila CUMPLE 1103- 1142
selpclara?
Cuenla con Pantalla policromdtica de teenologia LCD. LCD TFT o lecnologia CUMPLE 148
superior, de 10° coma minimo?
Cuenla con Proteccion contra unidad electro quirirgiza? CUMPLE 1246
Cugnla eon despliequa do curvas fsiologicas, de al menas 5 eurvas simultaneas? CUMPLE 1246
MO CUMPLE NO SE LA INFORMACION
Cuanta con dospliegue de mensajes y parametros en espafiol? MOSTRADA EN LA IMAGEN DE LA "N CUMPLE 213234
PANTALLA ESTA EN INGLES
Cuenta con desplieque de valores numaricos grandes en pantalla? CUMPLE 1131
Cuenta con o lendencias graficas y numéricas de 24 horas o mayor, en reselucian CUMPLE 1162
da minulo a minuto de lados los paramelros, seleccionables por el usuario?
Cuanta con capacidad de almacenamients de evenlos y alamas? CUMPLE 1162
Cugnta con baleria de respaldo Interna con capacidad da 90 minutos coma| NO CUMPLE NO SE EVIDENCIALA ;
minmo? ESPECIFICACION e SHNRLE &
[ECG CUMPLE 1249
Cuenta con desplieque numérico do frecuancia cardiaga? CUMPLE 1246
: : T : NOCUMPLE ROTRDICASIES 1220 CUMFLE HA0DE LA OFERTA—]
Cuenta con &l menos 7 dervaciones seleccionables por el usuaria? SELECIONABLE POR EL USUARIO INICIAL-236
Cuenla con despliegue simultineo de al menos dos curvas a elegir de enlre 7| NO CUMPLE NO SE EVIDENCIALA 1249 CUMPLE 1246 DE LA OFERTA
darivagionns de ECG coma minima? ESPECIFICACION INICIAL
NO CUMPLE INDICAELLIMITE Y
Cuenta con analisis del sgmento ST en lodas las dervaciones manitorizadas? [ AJUSTE DE 5T MAS NO EL ANALISIS 1194 CUMPLE 233
EN TODAS LAS DERIVACIONES
Cugnla con anlisis de arritmias? CUMPLE 1192- 1250
Cuenia eon conlrol de activacitn da filros on la sedal? CUMPLE 1195- 1198
Cuenta con detaccion de marcapasos? CUMPLE 1250
Cuenta con protecein conlra descarga de desfibrilador? CUMPLE 1251
Cuenla con sincrania para desfibrilacion? e CUM?S'EQSF?EE;ESNC'A LA 1294 CUMPLE 238-238
Cuenta con rango de madicion: 30 ipm o menor. a 300 lpm o mayor? CUMPLE 1250
Cuenla con pracision: = § lpm o menar? CUMPLE 1250
Cuenta con resolucian: 1 lpm o menar? CUMPLE 292
Sp02 CUMPLE 1252
7 1131-1132 DE LA OFERTA
Cuenta con Curva de pletismografia? o LUME;ES&SIE E’:‘gﬁ MUALA 1246 CUMPLE INICIAL
Cuenta con despliegue numérico de saturacion de oxigano y frecuancia de pulso? CUMPLE 1246
o i NQ CUMPLE NO SE EVIDENCIA LA
Cuenta con Rango de medicion: 70% o manar, & 100%7 ESPECIFICACION EN PORCENTAJE 1250 CUMPLE 1
NO CUMPLE DEBIDO A LA
DBSERVACION DADA POR LA
EMPRESA JOMEDICAL Y REALIZADA
e LA REVISION PERTINENTE SE
Cusnta con Frecision: & 2% o menor? CUMPLE 1250 EVIDENCIA QUE SE DIO UNA
CALIFICACION ERRONEA, POR LD
ANTERIOR SE MODIFICA LA
CALIFICACION
Cuenta con Resolucion: 1 %7 CUMPLE 702
MPLE NO SE EVIDENCIA LA
TEMPERATURA e 1259 CUMPLE 2
Cuenta con despliegus numérico da lemparalura? — CUMPLE 1246
Cuenta con rango de madiclén: 10°C, a 45°C o mayor? W CUME;,ESSF?E :&gﬁ A 1239 CUMPLE 42
Cuenta con pragision: +0.1 “C (25°C 5 TEMP % 45°C)2 e 1259 CUMPLE M2
Cuanta con resolucidn: 0,1°C? CUMPLE 292
PRESION ARTERIAL NO INVASIVA CUMPLE 1254
:‘:;?:}a?can despliegue numérico de presion no Invasiva (sistalica, diastolica y CUMPLE 1248
Cuznla can ajuste aulomalico de la presién de acuerdo al tipo de pacients CUMPLE 1284
|seleccionado?
Cuenta con modos para la loma de presion: manual y aulomalica a diferenies CUME 1954
Intarvalos de tiompo?
Cuenta con los siguientes rangos de medicion para pacients adulla? CUMPLE 1254
Cuenta con Rango de medicion 515 40mimHg o menor a 250mmHg o mayor? CUMPLE 1254
a 1
Cuanta con Presision; = 5 mmHg o menar? NO CUME;E:S:;E&ESNCM LA 1254 CUMPLE 254 Dlill.:: ;’.I\-FEHTA
s NO CUMPLE ND SE EVIDENCIA LA
Cuanta con Resolugian: 1 mmHg o menar? ESPECIFICACION 1254 CUMPLE 201 A 295




Cugnta con Ranga de medicion MED: 20mmHg o menor a 230mmHg o mayar? CUMPLE 1254
CUMPLE NO SE EVIDENCIA LA
Cugnla con Pracision: + § mmblg o menar? Nacu ESPECIFICACION 1254 CUMPLE 261 A 295
PLE NO SE EVIDENCIA LA
Cuenla con Resolucion: 1 mmHg o menor? NO GUMEgﬁE(gFSlC ACION 1254 CUMPLE 291 A 205
Cuénla con Ranga de medicion DIAS: 10mmHg o manor a 210mmig o mayar? CUMPLE 1254
I
Cuenta con Precisian: = 5 mmHg o menor? N9 CUME;EQSF?E AE[\:':JIE‘}NE MO 1254 CUMPLE 291 A 295
NO CUMPLE NO SE EVIDENCIA LA
Cuenla con Resolucian: 1 mimbg o mener? ESPECIFICACION 1254 CUMPLE 201 A 205
Cuenla con las siquientes rangos de medicion para paciente pediatrico? CUMPLE 1254
Cunnta con Rango de medicion 515: 40mmHg o menor a 170mmHg o mayor? CUMPLE 1254
N MPLE ND SE EVIDENCIA LA
Cugnta con Pracision: = § mmbg o menar? ocu E;FESFICACION 1254 CUMPLE 2914265
N EVIDENCIA LA
Cuenla con Resolucion: 1 mmHg o menar? o CUM:;IEEQF?EACIGN 1254 CUMPLE 201 A 295
Cuenia con Ranga de medicion MED; 20mmHg o manor a 150mmHg o mayer? CUMPLE 1254
1A LA S
Cuenila can Precision: + 5 mmHg o manor? NO CUME;ESS:EE: EI&ENG i 1254 CUMPLE 201 A 295
y A
Cugnta con Resolueidn: 1 mmHg o menor? L2 EUME;,E?SFSIE f&gﬁNCI LA 1264 CUMPLE 201 A 295
Cyonta con Rango de medician DIAS: 10mmHg o menor a 130mmHg o mayor? CUMPLE 1254
AP E EVIDENCIA LA
Cugnta con Pracisian; + § mmbg o menat? NO CUN E;ﬁgg:ﬂﬁ:é;(m 1254 CUMPLE 291 A 285
1PLE IDENCIA LA IRTE
Cuanla con Resolucion: 1 mmig o mener? N CUMEPEEESF?E :é’m: G 1254 CUMPLE 291 A 295
Cuanta con los siguignies rangas de medicion para paciente neonalo? CUMPLE 1254
Guanla con-Ranga da medision 515 A0mmHg o menor-a-130mmHg ¢ mayor? CUMPLE 1254
NCIA LA
Cuenta con Pracision; = 5 mmMg o menar? NG CUM:;EEC?F?(E:AEC\::ISE 1254 CUMPLE 251 A 295
LA
Cuanla con Resolucion: 1 mmHg o menor? e CUME;ES:C:F?E ‘fgllgg A 1254 CUMPLE 201 A 295
Cuenla con Ranga de medicion MED: 20mmHg o menor a 110mmHg o mayor? CUMPLE 1254
Cuenla con Precisian: = 5 mmHg o menar? L CUME;IEESFSIE AE;()D: NOIALA 1254 CUMPLE 291 A 295
Cuanla con Resolucion: 1 mmig o menor? NO CUME;E':(SFSICE!AE;SENCM A 1254 CUMPLE 291 A 295
Cuanla con Ranga do medician DIAS: 10mmHg o menar a 100mmHg & mayar? CUMPLE 1254
Cuenla con Precision: = 5 mmHg o menar? Na CUME;ESSF?E :;EE NEALA 1254 CUMPLE 201 A 295
Cuenla con Regolucion: 1 mmHg o manar? No CUME;ESS:? f&g& AL 1254 CUMPLE 291 A 295
RESPIRACION CUMPLE 1251
1131-1132 DE LA OFERTA
Cuanta con Curva da respiracion? i CUME;EE&;?E;&EE il 1246 CUMPLE INICIAL
Cuonla con Despliegue numérico d frecugncia respiratoria? CUMPLE 1246
Cuenta con Rango de medicion: 4 rom, a 120 rpm o mayor? CUMPLE 1251
Cuanla con Pracision: + 5 rom o menor? CUMPLE 1251
Cuenla con Resolucian: 1 fpm o menor? CUMPLE 233
ALARMAS CUMPLE 1267
Cuenta con Alarmas audlbles y visibles, prionzadas en al menos ros nivales con
funtion que penmita revisar y modiicar los limiles superior e inferior de los CUMPLE 126721270
sigulantes parametros?
Cuenta con Saturacion de oxigena? CUMPLE 1269
1A LA 113 DE LA OFERTA
Cuenta can Frecuencia cardiaca? NO CUM:;ESC?F?SE;@IENE 1249 CUMPLE INICIAL
Cuenta con Presion arerial no Invasiva (sistolica, diastolica, media)? CUMPLE 1269
Cuanta con Temparatura? CUMPLE 1269
Cuenta con Fracuencia respiraloria? CUMPLE 1269
Cugnta con Presion invasiva (sistdlica. diastolica, madia)? CUMPLE 1268
ACCESORIOS
Cueita con los siguienies accasorios por equipa?
Cuenla con Dos cables troncal para oximetria de pulso, dos sensores para
oximetria de pulso tipo dedal adulto, un Sensor para oximafria de pulsa mulisitio y CUMFLE 1078
un sensor para oximelria de pulso neonatal, todos reusables?
Cugnta con Dos sensores reusables do temperatura (de plel o de superficie) v
dos sensares de lemperatura asefagico o recial? CUMPLE 1079
Cuenla con dos brazalela reusables dos brazaleles adullo obeso y dos
pedialrico; dos mangueras con coneclor de acugrdo a fa tecnologia oferdada para CUMPLE 1079
los brazaletes.?
Cuenta can Dos cables troncal para ECG con juego do latiguillos de acuerdo a la)
lecnologia ofertada? CUMPLE 107
S:Lsenjzlson: G carros para transporte on total sequn las necesidades do sequridad CUMPLE 1078
OBLIGACIONES DEL OFERENTE RESPUESTA FOLIO RESPUESTA FoLIO




Cugnta con cerificado de Buenas Practicas de Manufactura, Certficado de
Capacidad de Almacenamiento y Acondicionamienio de los Dispositives Médicos
CCAA, ol Registro Sanilario para Disposilvos Médicos correspondiente o un
cerlificado por parie del INVIMA an donde so indique que el equipo entregada no
necesita registro sanitario, y certificado donde indique 1a vida utl de el o los|
equipas biomédicos ofertados?

NO CUMPLE EL INVIMA NO MUESTRA
VIGENCIA

265-281 ala 283 - 206

CUMPLE

250-251ala 253

Cuanta con documenta que cerlifique que una vez adjudicado €l o los equipos
biomédicos se enlregara los documentos que acrediten la legalizacion en|
Colombia de los equipos propuesios, tales como aquelics que acraditen la
importacion y nacionalizacion do los mismos al momento de ser éntregados los
equipes olerlados o un cerlificada de fabricacion naclonal si el equipo no es
impartado?

CUMPLE

320

Cuenta con documentacion que soporte (manual de I3 iecnolegia ylo documenta
eniido por fabrica, efc.) ef cumplimiento de la neimalividad que splique a ls
tennalogia aferlada de las normas y reglamentasion enunciada on ol numeral 2 de
|este CCTR?

CUMPLE

299- 317

Cuenla ¢on documento que cerffique el costo anual del contrala de
mantenimiento {adjuntar un ejemple) y coslo del kit de mantenimiento (con|
periodicidad de cambio sugerido por fabrica), incluyendo ropuestos originales,
mano de obra, actualizacienes de Software (updates y upgl’BdEIS) daspués de
|vencida la garanlia, el costo dabe incluir 1as visitas recomendadas por fabrica de
mantenimientos proventives (indicar el nimero de visitas), los correctivos
necesarios y las capacitaclones nacesarias al personal lgcnico y médico que
opera los equipos hiomédicos?

CUMPLE

326-336ala 338

Cuenta con cerlficacion de fabrica de stock de repuesios por un liempa ne maner
a |a vida 0l del equipe, y un lislado de insumos y rapuestas incluyenda nimaro

de parte o referancia segun el manyal?

CUMPLE

286- 371

Cuenta con decumento que certifique que una vez adjudicado o o 105 equipos
blomédicos sa realizara entrega de la documentacidn requenida en el formalo
recibido a safisfaceién de documentacion adquisicion de nuova feenologia en
salyd-{05T051)y - cumplircon - &l - diigenciamianta - del -formato - recibida-
salisfaccitin (05TBO4) requerido para enlrega da la factura?

CUMPLE

30

Para aquipo biomédico cuenta con documento(s) donde se evidencie que 18
marea lleva cama minimo (10) diez afos en el pals, quo sea direclamente el
fabricants o distribuidores direstos del fabricante con minima de () cinco aflos de
representacion directa en el pals cartificada por ¢l fabricante?

CUMPLE

290

Cuenta con copia del conlrato de compra vanta y certificacion diligenciada y)
firmada que cerifica Ja instalacion y desempefa de minimo. un equipe de las
mismas o superiores caracterisicas {igual marca y linga) del numaral 7 de esto
CCTP?

NO CUMPLE NQ 5E EVIDENCIA
CONTRATO O CERTIFICADO DE
COMPRAVENTA

1073 ala1078

CUMPLE

BIALALIZ

Cuenta con decumento que certifique que una vez adjudicado el o los equipos)
blomedicos se realizara la capacitacion lécnica y de mangjo para el personal de
ingenieria del praceso de tecnologla blomedica, que contemple los sigulantes|
temas: operacion y funcionamiento, mantenimiento preventive, mantenimienio
corectivo, fallas més frecuentes, bioqueos del equipo, prolocolo de limpleza y
desinfeccion, aplicaciones meédicas y clinicas, esta capacitacion dabe ser
certificada para cada uno de los participantes. Estas capacilaciones sa dictaran
en el numero que sean necesarias duranle el tempo de garantia, es de
obligaloriedad del provesdor enlregar evidencla de que realizd dichas
capacilaciones, ademas deberd entregar plan de capacitacion que contemple
comma minima los siguientes ltems: objetivo do la capacitacidn, compatencias
integrales a desarrollar segln perfl, canlénido de la capacilacion, melodologia,
deseripeitn de como se realizara la evaluacion por competancias y perfil del
capacitador?

CUMPLE

327-339

Cuenta eon documento que cerfifique qua una vez adjudicado ol o los equipos|
biomadicos se realizara la capacilacidn al parsonal médico y asislencial de los 4
furnes gue operaran los equipos que contemple los sigulontes temas: operacian y|
funcionamiento, protocolo de fimpleza, desinfeccibn y recomendaciones de
cuidade, aplicaciones médicas y clinicas y s¢ dobera roalizar evaluacion do
adherencia de dicha capacitacin, esta capacitacién debe ser cerlificada para
cada uno de los participantes y se dictaran en la sede de instalacion del equipe,
en el nimero que sean necesarias durante el tempo de garantia, es de
obligatoriedad dal proveedor enkregi eévidencia de que realizo dichas
capacilaciones de cada uno de los turnos en que se solicle la capacitacion,
ademis deberd enlregar plan de capacilacion que conlemple cama minimo log
siguientes itlems: Objalivo de la capacitacion, Compeloncias inlegralos a
desarrollar segon perfi, contenido de la capacitacion, metodologia, descripcion de
coma sa realizara la ovaluacign por competencias y perfil del capagitador?

CUMPLE

327 -342

Cuonla con documenta que cerifique que una vez adjudicado &l o log équipos
biomédicos enlragara un vidoo futerial an idioma espafol con duracion 10 a 15
minutos en farmate AVl o MP4 que contemple los siguientes temas coma minino:
operacion  y funclonamiento, prolocolo  de  limpieza.  desinfacclon |
recomendacionas de cuidada?

CUMPLE

320

Cuonta con documenlo que cedlifique que una vez adjudicado el o los equipos
biomédicos entregara los manualas de uso y operaclon, manuales de servicio y|
tecnico, planos lecnicos, claves de servitio lecnico, protacolos de mantenimiento)
de fabrica, protocalo de Iimpleza y desinfecclon, protocolo de disposician final de|
la lecnologia y 5us companéntes, én espafiol de tener fa informacién en atra
idioma deberan entregar la traduccion al espafal y original?

CUMPLE

8




Cuenta eon documento que cerfifiquo que una vez adjudicado ol o los equipos
biomedicos debe enfregar e instalar las fichas de guia rapida de mangjo
enfocadas ala sequiidad del paclenle (05TB46), fichas de guia rapida do mannjo
enfocadas a la seguridad del usuario (05TBA7) y fichas de guia rapida de manejo|
enfocadas a la sequridad del equipo (05TBA48) segin instructive del HUS
(03TB03} on cada uno de los equipos, #ala informacion debe ser entregada en
fisica y en digilal?

CUMPLE

320

Cuonta con documento que contenga can los sigulentes datos: razon social,
correo eleciranico, direcclon y nimeros telefonicos (fjo y celular) du las sedes,
nombre del asesor comercial ndmera célular y correo eleclrdnico, nombre del jefe)
del depariamento de ingenieria nimero calular y correo electrenico?

CUMPLE

Cuenta con documanio que cerlifique que una vez adjudicado el o los equipos
biomédicos se compromele que durante el tempo de la garantia incluya el cambio
de los componentes daflados o defoctuosos segin diagnostico que sean
necesarias para el optima funcionamiento de los equipos y en caso de parada dal
equipo deberan garantizar un oquipn de respaldo de las mismas especificaciones)
leenicas o superiores, Si ¢l costo de los componentes a cambiar supera el 50%
del valor de adquisicion del equipo durante el iempo do garantia, se deberd
cambiar el equipo por ung Auevo con las mismas especificaciones 1écnicas o
superiores?

CUMPLE

328

Cugnta can documanto que cortifique que una vez adudicado el o los equipos)
biomédices se campromete a cumplir que el tempo garantizado de respuesta a
una evantual solicliud de mantonimiento, debe ser de 8 horas mixima, (Tiempo
de respussta: se refiere 8l Uampo que transcurre desde que se informa una)
soliciiud de mantanimiento a la ompresa ofertante y legue una parsona a alender
la solicitud presencislmente). ¥ que el tempo garantizado de solucion del
prablema a una eventual solicitud de mantenimiento correctivo, debe ser de 24
haras maxima una vez sa [dentifica por primera vez que el aquipo quada por fueral
do servicio ¥ 5 supera este tismpo instalaran un equipo de respalda con las
mismas especiicaciones técnicas o superioras?

CUMPLE

329

biomédicos se compramela a enlregar [a canlidad de manlenimienlos preventivos
y calibracion yio valldacion y/o calificacion que se le realizardn anualmente al
cquipn durante los afies de garantia del equipe de atuerde a |a recomendacion
del fabricante y manual. ¥ a entregar ol ceriificado de calibracian yio validacion)
ylo calificacion baja los lineamianlos da la normalividad vigenla, can una emisian
no mayor a 3 meses ala lecha do entrega?

Cugnta con documento que cerifique que una vez adjudicado ¢l o los equipos)

CUMPLE

$

KIL]

Cugnta con documento que cerlfigue que una vez adjudicado el o los equipos
biomédicos e compromele a cumplic con la documenltacion requerida en el
larmalo recibide a salisfaccion de adquisicion de nueva tecnologia en salud
{05TB51)?

5
CUMPLE

330

Cuents con documento que cerlifique que la lecnologia cuenta con (3} Ires afios

CUMPLE

EaL ]

de garantia?
EVALUACION FINAL

NO GUMPLE

NO CUMPLE

W



DRAEGER COLOMBIA S.A.
ALUACI A EVALUAGION FINAL
FRoDueTd RESPUESTA RESFLESTA
Nombre Monitor de Signo Vilales Monitor d Signo Vilalas
Marga, Dranger ragger
[odala Visin 1205 Vila 1705
Afo de fabricacion Z018 20
Tiempo de vida fl 0 aﬁ::e.; ;‘D ann?
Pals do mmw; Ncrﬂ_p\m& lamania
ESPECIFICACIONES TECHICAS RESPUESTA FOLID RESPUESTA FOLIO
Cuenla con uso nenalalipediatticaladulio? CUMPLE 1732
Cuunli gon Monitor preconfiaurado o modular? CUMFLE 1731
Cuenta con Panlally zensible 8l facto, con (eclado do membrana o parila CUMPLE 17152
sefectara?
Cuenia can Panialla polictematica de lecnalogia LCO, LCD TFT a tecnologla CUMPLE 1732
superior. da 10° como minima? ;
Cucnta con Prateceion conlra un dad elestm quinirgica? CUMPLE 1747
Cuenta con desplieque de curvas lisoldgicas, de al menos 5 cutvas simullaness? CUMPLE 742
| Cucnta con despliegue do mensaies v paramelres en espafiol? CUMPLE 1748
Cugnla ¢on desplieque de valores numéricos prandes en pantalla? CUMPLE 1748
Cusnts ¢on o lendangiag graficas y numéricas da 24 horas o mayor, en resolucion CumBLE 1743
dee minutn a minulo da lade los parimaties, seleceionablas por of usuano?
Cuenla con capssidad d & fanto da gyentos y alarmas? CUMPLE 1731
Cuonta con baleria de respaldo inferna con capacidad de 80 minulos comol CUNBLE 1747
minime?
ECG
[} APLE MENCIA VALOR
Cucnta con desplisgus numirico de focuaneia canfiaca? NOOUMPLE NN?J:!EEE\C(‘:gE : 1734 CUMPLE 263254
i g . ) R NO CUNPLE NO SE EVIDENCIA 7 r 268-966
Cuenla con al manon 7 derivaciones seleccionables por of usuario? DERIVACIONES SELECCIONARLES 1734 CUMPLE
Cuenin con desplisgue simulfanas da al mancs dog curvas a alegir de entra 7 ) o
derivacionas de ECG comn minima? Sl
Cuenta con analisis del segmenta 5T an fodas lak dutivagionss monitorzadas? CUMPLE 1735
Cuenla con analisis do arilmias? CUMPLE 1750
it con ol e aeaeion i s o4 T sin? N 1734 CUMPLE 267258
Cuenla con deléccion da marsapages? GUMPLE 1751
Cugnta con proleccitn contra descaraa du deshbrilador? CUMPLE 1747
Cuunt ¢on gineronia para desfibnlacien? CUMPLE 1746
Cuenin con rango di madieidn 30 ipm o mensr, 8 300 lpm & mayor? CUMPLE 1734
Cuerla con precisitn: + 5 lom o menar? CUMPLE 1734
Cuanla con resclucitn: 1 lom o menoe? CUMPLE 1734
Sp02
Cuenta con Curva de pletismonrafia? CUMPLE 1753
i FVIDEN
Cucnita con despliegue numérico de caturacion de oxigeno y frecuencia de pulia? Noéﬁfé'ﬁtz ii;‘égg&cm 17ar CUMPLE Edl
Cuonla con Rango de medicion: 70% o menar, a 100%? CUMPLE [FEN
NOCUMPLE DEBIDQ A LA
OBSERVACION DADA POR LA
EMPRESA JOMEDICAL Y REALIZADA
- 5 HO CUMPLE NO SE EVIDENCIA LA LA REVISION PERTINENTE SE 778
Guanta con Precisian: = 2% o menor ESPECIFICACION EVIDENGIA QUE SE 010 UNA
CALIFICACION ERRONEA, FOR LO
ANTERIOR SE MODIFICA LA
CALIFICACION
Cuenla con Resolucion: 1 %7 CUMPLE 1737
TEMF‘E@TURA
Gunla con dasplicgue numenico de temperatura? i CUH:;E?S:;S;@ENEM th CUMFLE 275
Cuanta ¢on ranoo de mediclan: 10°C_a 45°C o mayar? CUMPLE 1737
Cuunta con preciscn: +0.1 *C (76°C = TEMP = 43°C)7 CUMPLE 1736
Cuenta con resolugion. 0.1°C7 CUMPLE 1738
PHESIEN ARTERIAL NO INVASIVA
Cuenta con despliegue numénse da piosidn no invasiva (sisldhes, dinslbhea y| NOCUMPLE NO SE EVIDENCIA LA CUMPLE 276271
medial? ESFECIFICAGION
Cuunla con ajusle aulomalico de la presion de acuerdo al Gpo de paciente| NOCUMPLE NO SE EVIDENCIALA CUMPLE 278
lisgzionada? ESPECIFICACION g
: i NQ CUMPLE NO 5E EVIDENCIA LA
(Cugnti 601 modos para 13 lama de prosion. manual y aulomatiza @ dlercnles)  focksiiss sy MODD ACTUAL e CUMPLE 278
{intervalos do lempa? MODO AUTOMATICO
Cuanta éan og sipulentas rangos de medicion para pacienta adulla? 1736
Cuanla eon Rango do medicén SIS 40mmHg o monor a 250mmHg o mays? CUMPLE 1736
Cunnla con Precisian: = § mmHg o menor? CUMPLE 173‘&-
Cuenls con Retolueidn: 1 mmHg o mengt? CUMPLE 1738
Cugnla con Rango do modicion MED. 20mmHg o manos a 230mmHg o mayer? CuMpLE 1135
Cuanla eon Progision ¢ 5 mmHg o manor? CUMPLE 1752
Cuenla con Resolusion: 1 mmb o mener? CUMPLE 1736
Cuanta con Rangs de medicién DIAS: 10mmHg o mener o 210mmHg o mayss? CUMPLE 1736
Guanta con Pracition = 5 imba o tranor? CUNFLE 1757
Cuenla con Razolucion: | mmHg o mano:? CUMPLE 1736
Cuanla con los slguientes rangos de medicion para pagjante pedalrice?. CUMPLE 1738
Cuenla cen Rango de medician S15: 4mmHg o menor a 170mmHg o mayar? CUMPLE 1736
Cuenla con Precision: =3 mmhg o menor? CUMPLE 1752
Cuinla con Resolucien” | mmHg o menar? CUNPLE 1736 _
Cuenla can Ranga de medicion MED: 20mmHg o menor a 150mmHg © mayor? QUMPLE 1736
Cuenia con Precision: = 5 mmHg o menoe? CUMPLE 'I'.'B
Cuonia on Rogolusitn 1 mmHg o mangr? CUMPLE 1736
Cuaiila con Rango da medicion DIAR. 10mmMg o monse a 130mmHg o mayer? CUMPLE 1735
Cuonin con Prociuén s & mmHg o mono:? CUMPLE 75z
Guenla con Resolucion. 1 mmba o menor? CUMPLE 1735
Cunta con los siguientes 1angos do modician para pacienta neanale? CUMPLE 1736




migmas o superiofes caracleristcas ligual maica y linea) del numeral 7 de aste
CCTR?

Cuonla con Rango de medicién SI5: 20mmHg o menar a 130mmHg o mayor? CUMPLE 173
Cuenla con Precssion. + 5 mmHg o mensi? GUMPLE 1752
Cuenta con Resclucion: | mmbn o menor? CUMPLE 1736
Guenia con Rango de medicion MED: 20mmig o mener 2 110mmHg o mayut? CUMPLE 1736
Cunnta can Precision: = 5 mmHp o menor? CUMFLE 1752
Curnta con Resclugion 1 mmHa o menor? CUMPLE 1738
Cuenta con Rongo do medicion DIAS: 10mmHg o menar a 100mmHp o mayor? CUMPLE 1738
Cuenta con Presision & 5 mmHg o miencr? CUMPLE 1752
RESPIRACION o .
Cuenta con Curva de respiracion? CUMPLE 1753
3 NO CUMPLE NO SE EVIDENCIA P
Cuon énco de f splratona? g CUMPLE 281
yanta con Despliegue numénca da frecuencia resplratona’ ESPECIFICACION
Cuinii con Rango de medicion: 4 rpm_a 120 rom o may CUMPLE TJ_E
Cuenta con Precision + 5 rpm o manor? CUMPLE 736
Cuenta con Rescludion 1 fom o manor? CUMPLE 736
ALARMAS
Cuenta con Alarmas sudibles y witiles, phenzadas oft 8l Mancs s ivelos con
Juncien gue parmita revisar y modificar los [imites supetior @ infurisl dé log GUMPLE 17641785 - 1756
igulantes parameiros?
Cuenla con Saluracion e oiigona? GUMPLE 1750
; HO CUMPLE NQ SE EVIDENCIA
¢ NP 284
Cuenla con Frecuencia cardiaca? ESPECIFICACION i
Cuenta con Presion artenal ng invasiva (Rstdlica, dingldfiza, modia)? CUNPLE i7 ?
Cunnta con Temoeratura? CUMPLE 1757
Cunnta eon Frocusncia resplratona? CUMPLE 1757
Cuenla con Presiin invasiva (sisldlica. diasiélica. madia)? __GUMPLE 1757
ACCESORIOS i
|Cuenty eon log 4igdiantas accazolios paf equipa? CUMPLE 1730
Cuenta con Dod eabiles lroncal para. aximalria da pulse, dol sensoras para
oximeiria de pulza lipo dedal adulio, un sunesr pars cimelria dis pulsd muliaito y CUMPLE 1730
un ensor para oximetria de pulso neonalal, lodos reusables?
Cuait con [os sonsores feusaplcs de lemperatura (de piel o de superficie) y dos, cuNBLE 1730
sonsaios da [amparatra asafagico o rectal?
Cuenta con dos brazalaln munablis. dns brazaletes adulln nhasn.y. dos pediilien; = -
dos mangueras con coneclor de acuerdo a la lecnologia clerlada para los CUMPLE 1730
btazalotiss 7 .
Cuenta con Dos cnPlas troncal para ECG con juggo de labguilos de acuerdo a la| CUMPLE 730
lecnalogia aferiada?
s;mu‘m B cates para trangparta on talal segun laa necatidades de soquridad) CUMPLE 1730
OBLIGACIONES DEL OFERENTE RESPUESTA FOLID RESPUESTA FOLIO
Cugntn con corlificadn de Buenas Prazbeas de Manulactura; Cerbifcado def
Capacidad do Al to y Acondich ol da los Oispositvos Midicos)
CCAA, o Rogistio Siniliio pida Ditpasitvis Madicog parduinte o unl oo T MO EE EVIDEN L1761 - i
cerbficado por parte del INVIMA en dondu o indigue que el equipo enlregado no NQROMPLENG S EVIDENEIA B HaBTiE 1Ty GUMPLE
necesila registro sanilano, y cerbficado donde indique fa vida Ull de el o los
1=quipos blomedicos ofertados?
Cuenta con dosuments que cerlifigus que und vez adjudicado ol o los equipos
hiomedicos se entregara los documenlos que actedifen la legalizacion en
Colombia da fos equipos propuesios, lales como aquellos que acrediten lal CUMRLE V162
imperiaciin y nacionalizacion de los mismos al momenta de ser eniregades los)
equipos oférlades @ un corificado do labneagion nacienal &l ol aquipo m o
{ipoidti?
Cusma con decumantacitn qua aperta (manudl de 18 lsenslegia yio decumnla)
emilidn por labrica, ele) o cumplimiento de la normalividad que aplique a 1 ;
\ecnologia ofertada de las normas y reglamentacion enunciada en el numeral 2 de CUMBLE 1TeTaTeS
wsto CCTPY
Cuenta con documenlo que cerbfique o coslo anunl del conbrale de
mantenimienio {adjuniar un ejemplo) y costo del kil de mantenimienio (con
{penodicidad de cambio sugerido por labrica), incluyendo repuestos onginales,
mang da obra, aslualizaciones de Software {updates y upgrades) dospucs del
vencida I garantin, of cosla dobe inluir |as vigitas recomandadas par fabrica def LUPLE AL
monletinienles proventivas (indicar ol nomeic di visilas), lod cormootivol
[necesarios ¥ 185 capbcilasones nocesnias o peisonal Behice ¥ midica qus)
opara los equipos biomédicns?
Cuunin can certifcacian de fabrica de siock de repuestes por un tampa no mono| . - -
il vidi GU1 gof aguipa, y un lislada de insumes y ropuestos incluyando fidgmaro del L) cmﬁ;%mﬁ%&mm 1He CUMPLE 201292
parle o reforancin sagin ol manual?
Cuenla con documentn que cerifique que una vez adjudicado &l o los equipos
biomédicos se realizara enfrega de la documentacion requenda en & formato)
recibido a salislacclén de documentacion adquisicin de nueva leenciogia en CUMPLE 1781
silud {0STES1) y cumplr con of diigenciamienin del formaio rechido 2
satialacsiin (05TA04) requenida para enbiega de la faclura?
Pard auipo biamédica cuenta con documanic|s) denda so avidangla quis 1a marea)
i eoma minima {10) diez afios en ol paig, que 204 dirclamonia al lnbizania o CUMELE 173
dislnbuidores  difeglos del fabrcante &sn minime de (5) cinco afics de
reprusantacion directs un ¢l pals cetliicada por el fabricants?
Cuonta con copla del contralo de compra venta v cetilicacien diliganciada y
firmadn qua corlifica |a inslalagdn y desempaho do minimo un quipo de lag) CUMPLE 1705 2 1816




Cuenla con dosunonte quo eolifiguo que und vaz adudicads ol o fos equipas)
biomedicos sa realizars lo capasitacion leenica y de mineo pacd of porsenal da)
Ingenieria del proceso de lecnologia biomedica, que conlemple los siguienles

lamas: operacion y funci p T

catieciivo, lallas mas frecuonles, bloqueas del equipo, profocols de kmpieza y|
desinfeczion, aplicasionon madicas y clinicas, osla capacitacién doba ser
cerlificada para cada uno de los parlicipanies. Eslag capacitaciones 4o distarsh on)
of nimero que sean necesanas duranfe el fiempo de garantia, es del
chligatoricdag  del proveedor enlregar evidencla de que realiza dichas

capacilaginnes, adumis dobard entregar plan do capasiacian qua :
como minima o8 g#guiontos lams ohjalive du la capacilasion, compalanclag
|integrales a desarrollar segin perfi, contenido de la capacilagion, melodolgis,
descripclon de como se realizara la evaluacion por competencias y perfil del
aipacilador?

CUMPLE

1818

Cyunli eon documenta que cenifique que una vez adjudicadn of o los cquipos|
biomesdicss s realizara ln capazilagen ol parsonal mddica y asistoncial do los 4
lumos que operaran 108 equipos que senlempla |ob tiquionias mas. opafacin y
funcionamiento, protocolo de hmpleza, desinfeccion y recomendaciones de)
culdado, apllcaciones médicas y clinlcas y se debera realizar evaluacion de
adherencla de dicha capaoitacion, esta capaciiacion debe ser ceriificada para
eada uno do los partcipantes y s dictaran en la sede de instalacion del equipo,
wn ol himar qua LA nocosarias duronio o dempo da garaniia, es de
oblip: i del p lor  enlragar idéncia da qua ealize  dichaa)
capacilaciones do cada uno de ko8 umos én que se solicile |a cepasiaticn,
ademéas deberd entregar plan de capacilazion que conlemple como minima los
siguientes (lems Objelvo de la capacitacion, Competencias integrales a
ilayarrallar sagln porfi, contenido de la capacilaciin, matsdologla, descripoidn de
o 4 reifizara 1 evaluacion por compalancian y parfl dol capacilador?

CUMPLE

1820

Cuintn con documento nuo certifique que una vez adjudicado e o Ios equipos
biormaidicos anligara un vidoo Litanal an igioma agpafiel con duraciin 10 a 1%
minutos an formale AVI o MP4 quo contemplo o diguienles lmas come miniio
operacion ¥ luncionamiento,  prolocolo de  fimpieza,  desinfécciin y)

recomendaciones de cuidado?

CUMPLE

1822

Cuenla con ducumento qun cerlifique quo una vaz adjudicado ol o los oquipes
biomedicos enfragara los mamiakis di usd y operacion, manualos du sofvica
Iecnico, planos tecnicos, clives di servicio teenico, prolocolos de mantsnimients
e fabrica, proiocolo de limpieza y desinfeccien, prolocolo de disposician final dej
la lecnalngia y sus companenies, en espafial de lener la informacion en olro)
iicma doberan entregar |a raduccidn al espafiol y eriginal?

CUMPLE

1824

Cuinia con documentn que ertifique que una vez adudicado o o Ing equipas
biemadicos deba antiegar o nalalar lan lichas de guin rapida de manejol
enloeadas o la seguridad del pazionts (D5TBA4E), Hehat da guia ripida do manajg
enfocadas a la sequiidad del ustono (05TB47) v lichas de quin raplda do manoje)
enlocadas a la sequridad del equipo (05T048) sequn instrustiva del HUS (D3TB03)
en cada unn de Jos equipos, esla informacian debe ser eniregada en tisico y en
diggtal?

CUMPLE

1826

Cusnla cefl desumenks qua eohlenga con los siguienies dalos razon tocial,
coneo elacionivo, dirsesion y nomeros lelefonicos (fjo y celular) de fas sedes,
nambre del azesor comeroial nimero celular y coren eleclrénico, nombre ded jele)
del departamento de ingenieria nimero celular y correo eleclranica?

CUMPLE

1828

Cuenla gon dosuiminls qua ceillinue quo una vz sdudicads ol a 18 wuipos
biomédicos s cutiptomald ua durante of Uampo de I garantia incluya o canibiol
de los componenies danados o defeclupsos segin disgnoslico que ssan
{necesanias para el oplimo funcienamiento de los equipos y en caso de parada del
oquipo deberan garantizar un equipa de respaldo de las mismas especificaciones
lgnicas o superiores. S| of cosln do |os compancnies a camblar supefa ol 50%)
el valor da adquistion del aquips duianto @l tiampa do qaranlia, 6o dobard
camblat ol ediipo fief URD Nuave &on |k mismas especificationes locnicas o
supariores?

CUMPLE

1630

Cuonta con dotumento quo corifique que una vz adjudicads o o los equipog)
|bemidicos 20 compremele a cumplr qua ol tempo garantizade de respuesta a
una avenfual salizitud do manteniminniy, debe sef da B hotss maxima, (Tiempa de
respussls’ B relid al lampa qua ranscure desdo que 56 informa una salicilud
de mantenimiento a |a empresa oferlante y lleque una persona a alender la
=olicilud presencialments). Y que el tempo garantizado de sclucion def problema
a una eventual soliotud de mantenimlento correchivo, debe ser de 24 horas
madma una vez se (dentifica por primera vez que of equipa queda per luera da
sarvicio y sl supera este Uempo instalaran un equipo da respaldo con (ae migmas|
wpocificacionas lenicas o superions?

CUMPLE

1832

Cuenla con documento que cerlifique que una vez adjudicado « o fos equipas
biomédices e compromele a enlregar |a cantdad de manlenimientos praventives
v calibracien yio validacion yla calificacion que se le realizaran anualmente al
equipa durante los afos de garantia del equipo de acuerds a la recomandacion
def [abncanie y manual. ¥ aentregar of cerlificado da calibracion ylo validagion ylo

lifiaciin baja los i iontos da fa lividad vigonle, con una emigidn nol
mayed & 3 mesie ala focha da anlrega?

CUMPLE

1834

Cucnta con documentn que cerifique que una voz adjudicado ol o los wquipos|
|biomédicas e cempromate @ cumplin con 14 desymentasitn requends en «l
loemalo recibido A satisfaceion de adquisision de nueva | logia en salud
(057851)7

CUMPLE

1836

Cunnta con documento que corlfiqua qui la inenslagie cusnla con (3] es afos
d araniia?

CUMPLE

183

EVALUACION FINAL




INGENIERIA Y ARQUITECTURA HOSPITALARIA S.A.8

PRODUCTO EVALUACION INICIAL EVALUACION FINAL
RESFUEGTA REGPUESTA
Nambre: CAMA DE REANIMACION CAMA DE REANIMACION
Marca. MEDISA MEDISA
Modelo: GALAXY Il GALAXY ||
Aiio de fabrizacion: 2019 2019
Tiampo de vida ull: 10 ARDS 10 ANOS
|Pais de onigen dal oquipe: ESPANA o ESPANA
ESPECIFICACIONES TECNICAS RESPUESTA FOLIO RESPUESTA FOLID
. NOQ CUMPLE NO SE EVIDENCIA CUMPLE 255
LAEnIRes gl ESPECIFICACION
La eama cusnta con cualro planos? CUMPLE 913
Cugnla con 1a funcién RCF manual o eléctnco? CUMPLE B3
Cue_nla cabacaro y piecero remavibles y tendida en plistico de alta densidad o CUMPLE 013
lamina?
WO CUMPLE NO SE EVIDENCIA
MP| 253
Cuenta con un conlrol da mano y en barandas? ESPECIEICACION CUMPLE
La capacidad de paso es de minime 200 kg? CUMPLE B84
. MO CUMPLE NO 5E EVIDENCIA
Las dimensiones de la superficie son (largo/ancho) 190cmz80cm o mayor? ESPECIFICACION CUMPLE 255
Las dimansiones de la cama son (largofancha) 200emx80em o mayor Con MO CUMPLE NO SE EVIDENCIA CUMPLE 255
cabecera, piecero y barandales arriba? ESPECIFICACION
e s B R e s O CUMPLE NO SE EVIDENCIA
Permile movimientos de Espalda; 0=70%(=5") y Plarnas: 0-40"(15%)? ESPECIFICACION CUMPLE 255
Peimite cambio de posicion de altura de 70cm o mayor y descenso da 50cm of MO CUMPLE NO 5E EVIDENCIA CUMPLE 55
manor? ESPECIFICACION
! ; e NO CUMPLE NO 5E EVIDENCIA
L i 12% MPLE 255
Cuenta con frndelenburg y trendelenburg inversa de minimo 12° mésime -12°7 ESPECIFICACION CUl P ‘
. - NO CUMPLE NO SE EVIDENCIA
. n P 253R
Cugnta con soporte para porta suera y alril én acero inoxidable? ESPECIFICACION CUMPLE
C.uen[a con dos baranqalcs en seccion de cabeza y dos en seccidn dorsal o de CUMPLE aad
|pies, abatibles o ralracties?
Cugnla con pm:gclurus. o pal:achnque: un. l.as :ualrn'csql{mas'? CUMPLE 813
Cuenla con ruedas anliesthlicas como minimo de 57, y sislema de freno en las 4 CUMPLE a13. 028
ruedas o centralizado?
Trabaja con corriente eléctrico de 1101120 VAC? CUMPLE ggé
Cugnta con ficha lécnica de Colchan de prevencion de escaras grada |, 11y 11 NO CUMPLE DEBIDO A QUE
{Escala Braden). Con redistibucion de pregion, posicionable en cuatro sentidos, NO CUMPLE NO SE EVIDENCIA SE EVIDENCIO QUE EL 261
anllestalico, alternanta, recubrimiento de maleria lavable, impermeabls, retardante ESPECIFICACION COLCHONNO ES UN
al fuego y con cubierta remavible para lavado y ciere ciggo para cada cama.? COLCHON ALTERNANTE
OBLIGACIONES DEL OFERENTE RESPUESTA FQLIU RESPUESTA FOLIQ
Cuenta con cerfificado do Buenas Pricticas de Manufactura, Certificado do
Capacidad de Almacenamiento y Acondicionamiento de los Disposilivos Medicos
CCAA, ol Registro Sanitario para Dispositivos Medicos correspondiente o un| MO CUMPLE NO SE EVIDENCIA
7 CUMPLE 265-26TALAZT1-273
cerlificads por parte del INVIMA en donde se Indique que el equipd entregado no ESFECIFICACION
nacesila myistro sanilario, y cerificado donde indique Ia vida Ot de ol o los
equipos biomédicos oferlados?
Cuenla con documento que cerifique que una vez adjudicado el o los equipos
biomédicos se enlregara los documentos que screditen la legalizacion en
Colombia de los equipos propuestos, lales como aquellos que aeredilen la CUMPLE 057
impertagion y naclonalizacion de los mismos al momento de ser entregados los =
equipes oferlades o un cenificado de fabricacian nacional si el equipn no es
imporiado?
Cuenla con decumantacion que soporte {manual de la tecnelogia yo documanta
emilido por fabrica, elc.) el cumpliimienio de la normatividad que apligue a la|  NO CUMPLE NO 5E EVIDENCIA CUMPLE 277200
tecnologia ofertada de [as normas y reglamentacian enunciada en &l numeral 2 de ESPECIFICACION
|esta CCTR?
Cuenla con documento que certfique el costo anual del conlralo de
manlenimiento (adjuntar un ejempla) ¥ costa del kit de mantenimiento (con
periodicidad de cambie sugerido por fabrica), incluyando repuestos originales,
mano de obra, aclualizacionss de Software (updates y upgrades) después de
=Ty i MP| -970-97
vencida la garantia, el costo debe incluir las visitas recomendadas por fabrica de CUMPLE 99-970-973
mantenimianios preventvas (indicar el nimero de visilas), les correctivos
necesarios y 1as capacitaciones nocesarias al personal técnico y médico quel
opera los equipas biomédicas?
Cuenta con certificacion de fabrica de stack de repuestos por un fiempo no menor,
a |a vida Gt del equipo, ¥ un lislado da insumos y repuesios incluyenda nimera NOTCUMPLE e 32 EVIDENCIR CUMPLE 293.294
! . e ESPECIFICACION
de parie o referencia sequn el
Cuenta con documento qua certifique que una vez adjudicado el o los equipos|
biemédices e realizara enlrega de 1a documentacion requerida en el farmalo
recibido a salisfaccion do documentacion adquisiclon de nueva tecnologia en) CUMPLE o77
salud (05TBS1) y cumplir con el diligenciamients del formato recibido a
satislaceion (05TB04) requerido para entrega de la factura?

]



Para equipo biomédico el oferenle debe entregar un documenlo(s) donde za
evidencie que 1a marca lleva como minimo (5) cinco afios en el paic, el oleranta
dabe ser directamante ef fabricanie o distribuidor(s) directo, con un minimo de (3)
Iress afins de representacion de la marca en el pais certificada por fabrica.?

NO CUMPLE NO SE EVIDENCIA
ESPECIFICACION

CUMPLE

295

Cugnla con capia del conlrato de compra venla y cerificacion diligenciada y
fimada gue certfica la instalacion y desempefio de minimo un equipo do las
mismas o superiores caractersticas (igual marca y linea) del numeral 7 de este
CCTP?

CUMPLE

983

Cuanta con documento que cerifique que una vez adjudicado el o los equipas
hiamédicos e realizara la capacitacion lacnica y do manajo para el personal do
ingenieria del proceso de tecnolagia biomédica, que contemple los siguigntes

lemas: operacion y funclonamiento, mantanimiento praventivo, mantenimiento|

comectivo, fallas mas frecuentes, blogquéos del equipo, profocalo de limpieza y
deginfzecion, aplicaciones médicas y clinicas, esla capacitacion debe ser

certificada para cada uno de los participanies, Estas capacitaciones se dictaran

en el nimero que sean necesarias durante el Uempo de garantls, es de
obligatoriadad dal proveedor onbregir evidencia de que realizo dichas
capacitaciones, ademéas deberd entreqar plan de capacitacidn que contemple
como minimo los siguientes items: objetivo de la capacitacion, compelencias
integrales a desarellar segun perfil, contenido de la capacilacion, metodologia,
descripcion de como se realizara la evaluacian por competencias y perfil del
capaciladar?

CUMPLE

1005

Cuanta con documenlo que cerlifique que una vez adjudicado el o los equipos
biomédicos se realizara 1a capaciiacion al personal médico y asistenclal de fos 4
turnos que operaran los equipos qué conlémple los siguienlas lemas: operacion y|
funcionamiento, prolocolo da limpleza, desinfecclon y recomandaclones de
cuidado, aplicaciones médicas y clinicas y e deberd realizar evaluacion de
adherencia de dicha capacitacion, esta capacitacion debe ser cerlificada para
cada uno de los parficipanies y s& diclaran en la sede de instalacion del equipo,
en_el_ndmero_que_sean._necasanas durante el tiempo_de_garantla, es de
obligatoricdad  del proveedor enlregar evidencia de que realizo dichas
capacilaciones de cada uno de los lumos en gue se solicile 1a capacitacion,
adomas dohera enfregar plan de capacilacidn que contemple came minima las
siguienies itlems: Objetivo de la capacilaclon, Compatencias Integrales a)
dasarrallar sogun perfil, contenido de la capacitacian, melodologia, descripcion de
cama se realizara 18 evaluacion por competancias y periil del capacitador?

CUMPLE

1007

Cuanta con documante que cerifique que una vez adjudicado el o los equipas|

bismédicos entregara un video tutorial en idloma espanel con duracién 10 a 15

minutas an formato AVI o MP4 que cantemple los siguientes lemas camo minima: |

operacion  y  funcionamianto, protocolo  de  Impleza,  desinfeccion
\recomendaciones de cuidado?

CUMPLE

1008

Cugnta con documante que certifique que una vez adudicado el o los equipos
biomédicos entregara los manuales de uso y aperacion, manuales de servicio y
tacnico, planos técnicos, claves de sorvicio toonico, protocolos da mantanimiento
de fabrica, prolacolo de limpieza y desinfeccitn, protocols de disposician final de
la tecnologla y sus componentes, on espaficl do taner la informacion an otrg
idioma deberan entreqar |a raduccion al aspaiiol y origingl?

NO CUMPLE NO SE EVIDENCIA QUE
ENTREGAN EL ORIGINAL

1011

CUMPLE

297299

Cugnta con documanto que certifique que una vez adjudicado ol o los equipos
biomédicos debe entregar e instalar las fichas de guia rapida de manejo
onfocadas i la seguridad del paciente (05TB46), fichas de guia rapida de mancjo
enfocadas a la sequridad del usuario (05TB47) y fichas de guia rapida de manejo
enfocadas a la seguridad del equipo (DSTBAB) segin instruclivo del HUS
(037B03) en cada uno de los aquipos. ésta informacion debe ser entregada en
fisico y en digital?

CUMPLE

1013

Cuenta con documanto que contenga con los siguientes datos: razon social,
corfeo elecirinico, direccidn y nimeros lelefénicos (fjo y celular) de las sedes,
nombra del asesor comersial nimera celular y cormo electronico, nombre del jefe
del depantamanto da inganieria namero celular y correo elaciranica?

CUMPLE

1015

Cuenta gon documento que certifique que una vez adjudicado el o los equipos)
biomédicos se comproméle que duranie &l tiempo de la garantia incluya el cambio
de los componentes dafados o defectuosos segin diagnostco que sean
necesanas para el dpimo funcionamignto de los equipos ¥ en caso de parada dol
equipo deberan garantizar un aquipo de respaldo de as mismas especificaciones
técricas o superiores. Si el costo de los companentes a cambiar supera el 50%
dal valor do adquisicion dal equipo durante ol tiempo de garantia, se debera
cambiar &l equips por uno nuevo con |as miamas especificaciones tecnicas o
superioras?

CUMPLE

1017

Cuenta can documanto que cartifique qua una vez adjudicado el o los equipos
biomédicos & compromete a cumplir que &l iempe garantizado de respuesia a
una eventual soligitud de mantanimiento, dabe ser de § horas méaximo. (Tiempo
de respuesta: se refiere al liempo qué ranscurre desde que se informa una
solicitud de mantanimianto a la empresa olertante y llegue una persona & atender
la solicitud presencialmente), Y gue el tiempo garantizado do solucion del
problema a una eventual solicliud de manteniniento corectivo, debe ser de 24
haras maximo una vez s& identifica por priméra vez que el equipo queda por fugra
dir servicio y sl supera este tempo inslalaran un equipo de respalde con las
mismas especificaciones lécnicas o superiares?

CUMPLE

018




Cuenta con documenlo que cerifiqué que una vez adjudicado el o los equipos
biomédicos s& compromele 8 entregar |a cantidad de mantanimientes pravantivos
y calibracion yio vafidacitn yfo calificacion que se le realizardn anuaimente al
equipo durante los afos de garantia del equipo de acuerdo a la recomendacion
del fabricanta y manual. ¥ a entregar el cerlificado de calibracian yio validacion
ylo calificacion bajo los lineamientos de la normatividad vigente, con una emisin
na mayor @ 3 meses ala fecha de entrega?

CUMPLE

1021

Cuenla eon documento que cerlifique que una vez adjudicado &l o los equipos|
blomadicos se compromete a cumplic con |3 documentacién requerida en el
formalo recibido @ saisfaccion de adquisicion de nuava lecnologia en salud
{05TB51)7

CUMPLE

877

Cuenta con documénla gue cenifique que |a lacnologia cuenta con (3) ires afios
de garanlia?

CUMPLE

1025

EVALUACION FINAL

NO CUMPLE

ND CUMPLE




do afiog do reprasentasién da | marca en el pais cetlificada par fabriea.?

INGENIERIAYARQUITECTURA HOSPlTALARIAEAE AR i ALl ;
: Al :EVALUACION INIGIAL a iy
FRODUCTO 5 RESPUESTA
Hombro: . CAMA CUATRO PLANOS CAMA CUATRO PLANDS
Marea: MEDISA MEDISA
4&'&4&10: GALAXY Il GALAXY Il
Ao de labricacien: 019 2010
Tiempa da vida dlil: 10 ANOS 10 ANOS
Pals do crigen del cquipa; ESPARA ESPANIA
ESPECIFICACIONES TECHICAS RESPUESTA FoLio - RESPUESTA FOLIO
Ln cama o3 gloctrica? CUMPLE 567
La cama euonta con eualro plancs? CUMPI,E_ 565
Cuanla ecn la luncida RCP manual o albelrico? CUMPLE 565
Cuerla ealiecaio y piecero tomeviblas ¢ lendide en plislica de alta dongldad o CUMPLE 555
I4mina?
Cuenla con un conlrel ds mano v en barandas? HOCUNRLE iad s et 555570 CUMPLE 147 149
- " NO CUMPLE NO 3E EVIDENCIA LA
La capacidad do pesa esde minimo 200 kg? ESPECIFICACION CUMPLE 148
- NO CUMPLE NO SE EVIDENCIA LA
Las dimensiones de la superficio san (larga/ancha) 180emxBlem o mayer? ESPECIFICACION CUMPLE 149
Las dimensiones de |a cama son (largefancho) 200emsS0ém o mayor Con| NO CUMPLE NO SE EVIDENCIA LA CUMPLE 40
inabccutn piecera y barandales ariba? ESPECIFICACION !
f o E " P MO CUMPLE NO SE EVIDENCIA LA
Permile movimlenios do Espalda; 0-70%(=5*) y Plamas: 0-40%(=15")? ESPECIEICACION CUMPLE 148
Permile cambio do position de allura de 70cm o mayor y deseensa da S0cm o NO CUMPLE NO SE EVIDENGIA LA CUMPLE 148
menor? z ESPECIFICACION
Cuenla con rendelenburg y trendefenburg inverss da minimo 12* méasimo -12*7 NO.CUMPLE EL. f:ifERTﬁDD ESDE sa7 CUMPLE 149
: NO CUMPLE NO SE EVIDENCIA QUE
Cuenta con soporle para porla suero y alil en acero incuddable? INCLUYA EL ATRI 585 CUMPLE 147
Cuenla con dos barandalos en seccion da caboza y dos on goceidn dareal o dal
pies, abalibles o relraciles? CUMPLE 566
Cuenla con proleclores o parzchogues en las cualro esquinas? CUMPLE 570
Cuenla con ruedas anliesldlicas como minimo do &', y slstema da rena en las 4
ruedas o cenlralizada? CUMPLE 56
Trabaja con carrienln elécirico de 11020 VAG? CUMPLE 567
Cuenta con ficha lécnica do Colchén de provncién do.escaras geado 1, 1l y 11} ;
(Escela Braden). Con redizifibucian de presidin, posidonablo on cuslra eenidss, NO CUMPLE NO SE EVICENEIA LA EV[é‘é“%lfg:ﬁ%?&?é‘ﬂ%ﬁ'f:‘fs & &
liestalico, allernante, iecubrimiento de malerial lavable, impermaabla, relardenla ESPECIFICACION UN COLCHON ALTERNANTE !
al luego y con cubierla temaovibla para lavade y cierte ciego para cada cama?
OBLIGACIONES DEL OFERENTE RESPUESTA FoLio RESPUESTA FCII!E_
Cucnla con :nrtl!'r:-'ldn do Bunnas Pricticas do Manulaelura, Cetlificado do
Capacidad de A y Acondici do log Disposilivos Madicos
CCAA, ¢l Regislro Sanilario para Disposilivos Médicos corespendiente o un| NO CUMPLE NO SE EVIDENCIA LA
cerlificado por parle del INVIMA en donde se indiquo que of oquipo enlregada no DOCUMENTACION CUMPLE 159- 161 A LA 165 - 167
neceila fegislio sanilaio, y carlificado dende indique la vida Ot de el o lag
equipot biomédicos olarlados?
L‘unnln con documento que corlifiqua quo una vez sdjudicado el o los cquipas
edicas ce gara los de que acroditen la legalizacidn en
Colombia de los equipos propueslos, lales como aqualles qua actedilen la CUMPLE 621
impotlacion y nacionalizacion de los mismos al momenlo de sor enlregados los
equipes olérlados ¢ un carlificado de fabricacién nacienal gl @l equipo no a8
imperinda?
Cuenla con documenlacion que soporle {manual de la Ieénelegia yio decumanta
emilido por librics, ele) el cumplimienlo de la normalividad que aplique & la NO CUMPLE NO SE EVIDENCIA
toenclogia olartada da Iz normas y reglamenlacién enunciada en ol numersl 2 da DOCUMENTACION CUMPLE 1AL
eslo CCTP?
Cugnla con desumanta que earlifiqus of caslo anual del canlralo da manteaimisnia
{adjuntar un elemplo) y coste dal Kl da mantenimienle (con perodicidad da eambio
sugerido  per ﬁhnca], Induynndo mpuwm ofiginales, mano da chra,
lualizaciones da 5 Pg ) dagpuds de vencida la garanila,
&l coslo debe incluir las mdlas recomendadas por fabrica de manlenimienlos CUMPLE 625A629
pravenlives (indicar el nimero de visilas), los comeclives necasarios y las
capacilacionos necesatias 4l personal licnico y médico qua opora log equipos|
hlomédicas?
Cughla con cerlificacion de [dbrica de slock de repuesios per un liempo na menor
A 18 vida Olil dal equips, y un lislado da insumos y mpuuﬂus ingluyando nimera da| o cug‘géﬁ Ng ?,iCE"SDENCIA CUMPLE 185 . 186
parta o rofaroncia sogan &l manual? HMENTACIEN
Cupnla een decumanlo que carlifiqua quo una voz adjudicado el o los equipas
biomédicos 80 roslizara enliega do la documenlacitn requorida en el formalo
recibldo a sallalaceitn do documaniseion sdauiticion do nuava leenologia an ealud CUMPLE [5E]
(05TB51) y cumpllr con o diigensiamienia del fermalo recibido a ealipfacsion
(05TBO4) requerido para enlrega da la [aglura?
Para equipa biemidico el olerents debe enlregar un documentofs) donde so)
wvidencie que b marea lleva como minima (3) lres afos on ol pais, el clerente]  NO CUMPLE MO SE EVIDENCIA
daba sor diractamento el (abricanta o dislibuidor(s} direclo, con un minima da (2) DOCUMENTACION CUMPLE 187

. Q)



Cuenla con copia dol contralo do compra vonla y eaflificasion diligenciada y
firmada quo corlifica Ia ingtalacién y desempaio do minimo un equipa de las
mismag o guparicras caraclorislicas (igual masea y Jinga) del numeral 7 de esle
CCTP?

CUMPLE

639- 660

CUMPLE

639 - 660

Cusnla cen deeumanto quo eerlifique que una vez adjudicada el o los equipos
biomédicos £o taslizara In capacilacitn leenles y do manejo pata &l personal do
Inganiaria del proeeso da lecnclegia biomédics, que conlemple los siguisntes
lomas: eporacitn y funcionamiento, manlenimionlo prevenlive, manlenimiznto
cerroclivo, fallas mas lrecuantes, bloqueos del equipe, prelocdlo de limpieza y
desinfoccion, aplcacionas médieas y clinicas, esln capasilacidn debs ser
carlificada para cada uno do log participanies. Eslas capacilaciones £a diclaran en
ol nimera que sean necasavias duranta of liempo da garanlia, ot de chlipaloriedad
del proveedor ealregar evidencia da que realiza dichas capacilecionos, ademds
deberd enlregar plan de capacilacién qua confemple como minime los siguienles
llems: chjelivo de la capacitacién, compelencias Integralos A desasrclier sagon
perfl, conlenido de la capacilacion, meledalogla, descripclén do cémo se reslizerd
|a evaluacion por compelencias y perfil del ilador?

CUMPLE

Cuenla cen documenlo que corlifique que una vez adjudicade df o los equipes
biomedicos so realizara |a copacilasion al personal médico y ssislencial da los 4
lumos que operaran los equipos que conlemple [os siguienles lomas; eperacitn
luncionamienlo, prolocole de limpieza, desinleccion y recomendacionos da
cuidade, aplicasiones médicas y clinicas y &4 debetd realizar evaluacion do
adherenca da dicha capacilacion, esln capacilacion debe of cerificada para cada)
uno do oz prelicipantos y sa diclaran an 1o seda de inslalacién del equipo, en ol
nimara qua saan necosarias durante o tlompo do garentis, s de chligaloriedad
del proveedor enlregar avidencia do que realizo dichas capacilaciones da cada
uno de los lurnos en que se solicite [a capacilacion, adamas debard enlrégar plan
da capatilacion que conlemple coma minimo los sigulantas llems: Objetive de la
capacilacion, Compelendias inlegrales a desarrcllar segin perfil, contenida de la
edpailacion, meledslogla, deseripcion de como e realizara |a ovaluacién per
compalencias y parhl del capacilader?

CUMPLE

633

Cugnla_eon_decumenlo que cerlifique que una vez adiudicado ol o los cquipos
blomédicoz anlrogara un video lulerial an idioma aspaniol con duracian 10 a 15
minules an formala AVI o MP4 qua conlompla log siguienles lemas como minima:|
operacién  y  funclonamienlo, prolocolo  de  limplozs,  desinfectisn  y
recomendacionos do a.lida_g.g?

CUMPLE

B85

Cusnla eon decumanto quo carlifique que una vez adiudicado of o los cquipes|
blemédicos enliegara log manualas do vso y opéracidn, manuales de serviclo y

da [ibrica, prolecolo do limpleza y desinloccitn, prolecola de disposicien final de
la lecnologla y sus. componentes,. en aspafiol da lener 1o infermacien en olro
idioma deberan enlregar Ia Iraduccion al espafiol y orlginal?

lécnica, planos lbenicos, daves do sarvico lbeniso, prolocolos do menlenimienln] NO CUMPLE NO 58 EVIDENCIA QUE
EMTREGAN EL ORIGINAL

667

CUMPLE

107 - 109

Cuanla een decumenlo que ¢erliique que una vez adjudicado ¢l o los equipos
biomédices daba enlregas o instalas fag Niehas de guia rapida de manejo enfocadas
ala seguridnd dal paciente (05TB4E), fichas do guia répida de maneja enfocadas a
la sequridad dal usuario (05TB47) y fichas do guin répids de mansja enlocadas a
|a sequridad del equipo (05TB48) segln insluclive del HUS (03TE03) &n cada una|
do |os equipos, ésla informacion debe ser enlregada an Meiea y an digital?

CUMPLE

689

Cuanta cen deeumento qua eontenga con log siguientes dalos: razén sodal, comeol
clocleénico, direcclén y nimeros (elelonicos (fjo y calular) da las sedes, nombro
del asezor comescial ndmero celular y correo eleclrénico, nombra del jelo del
deparlamento daingenierla nimero celular y correo ofeclidnica?

CUMPLE

&M

Cuonla con documonto quo earifigie quo una ver adjudicada el o loa equipes
biomédicos s compremala qua duranta 6l liampa de la garantia incluya of cambio)
do ios componenles dafados o dofecluosos segin diagnoslico quo soan
necesafias para el dplimo funcionamiento da Iog equipes y en caso do parada del
equipa deberdn garanlizar un equipo do respaldo da Iag mismae depecificaciones|
léenicas o supericies. Si ¢l coslo de los companenles a camblar gupera e 5035 dal
valor de adquigieién da! equipo durante el lempo de garanlla, so deberd eambisr
el equipo por una nuava con lag mizmag especifisaciones léonicas o superiores?

CUMPLE

673

Cutnla con documento quo cerifique que una voz adjudicade el o los equipas)
biemédicos ga compromele a cumplit que el liempo garanlizado do respuesta a
una gvaniual selicilud de mantenimienlo, debs ser da B horas masdma. (Tlel'l'lpa da)
respusla: 5o rafiaro &l llempo qua Urenscurre dazda que so informa una solicilud
da imi a la empresa cferlanlo y lleque una parsona a alendar I
talicilud presencialmenle). ¥ quo ¢l liempo garantizado da s&fucion del problemaa
una avanlual galicilud da manlenimienlo cofreclivo, deba sar do 24 heras maxima
una voz saidonlifica por primera vaz que o equipo queda por fuora da servicio y &
supera esle lempa instalaran un equipe de retpaldo con las mismag
mwﬁtaﬁmﬁg Iécnicas o superiores?

CUMPLE

675

Cugnla ecn dotumonla que ceflifique qua una vez adjudicado of a los equipos
biomédicas so compremala & anlregar a eanlidad do manlenimlontes preventivas
y calibracion ylo validaclin yio ealificacién que & le realizardn anualmente al
equipo duranta los atos do garanlia do! equipo do scusrde ala recomendagian dal
fabiieante y manual. Y a entregar of cerlificado do ealibracion y/o validacién yo
calificacion baje les ineamienlos da la nomatividad vigenle, con una emigién no|
mayor @ 3 masos ala fecha de enlrega?

CUMPLE

677

Cuenla con documenlo qua carlifique que una vez adjudicade of o log equipos|
biomédicos se compromela a cumplir eon 1o decumenlacion roqueridn an el
formalo recibido a salisfaccién do adquisleién da nueva Iecnologla an salud
{05TB51)?

CUMPLE

633

Cuenla can documento qua certifiqua qua Ia leenolegia cuenla con (3) iros afios

dis garanlia?

CUMPLE

679 AGB2

_EVALUAGION FINAL

NO CUNPLE

NO CUMPLE




